МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

Об сб£)/К  Москва № 6'$~~ /7

Об изъятии для государственных нужд земельных участков в целях размещения
объекта «Реконструкция аэропортового комплекса (г. Уфа), г. Уфа»

В соответствии с главой VII, 1 7еме’1ь«и.;го кодекса Российской Федерацю#,
статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.12.2009 № 1131 «О полномочиях Федерального агентства
воздушного транспорта по изъятию, предоставлению земельных участков Ы
резервированию земель», Положением о Федеральном агентстве воздушного транспорта,
утвержденным постановлением Правительсгва Российской Федерации от 30.07.210(14
№ 396, с учетом приказов Росавиации от 07.02.2014 № 69 «О предварительном
согласовании места размещения периметрового ограждения аэропорта г. Уфа»,к от
26.01.2017 № 38-П «Об утверждении схемы расположения земельных участков)! Ка
кадастровом плане территории», на основании обращения ФГУП «Администрация
гражданских аэропортов (аэродромов)» от 30.01.2017 № 00816 п р и к а з ы в а ю :

1. Изъять для государственных нужд Российской Федерации, путем прекращения
права аренды (договор аренды земельного участка от 30.03.2016 № 3752-ЗУ$>/|б,
следующие земельные участки:

1.1. земельный участок с кадастровым номером 02:47:061001 :ЗУ 1, площ|
40 900 кв. м, образованный из земельного участка с кадастровым ном|
02:47:061001:177, площадью 1 701 222 +/- 11 413 кв. м, категории земель:
сельскохозяйственного назначения, местоположение которого установлено относитй
ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Респу|
Башкортостан, Уфимский район, с/с Зубовский, разрешенное использование
семеноводство;

1.2. земельный участок с кадастровым номером 02:47:061001:ЗУ2, mioiitaj:
31 400 кв. м, образованный из земельного участка с кадастровым но]
02:47:061001:177, площадью 1 701 222 +/- И 413 кв. м, категория земель:

сельскохозяйственного назначения, расположенного по адресу: местоположений
установлено относительно ориентира, местоположение которого установлено
относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира
Республика Башкортостан, Уфимский район, с/с Зубовский, разрешенное использование
-  под семеноводство.

2. Федеральному государственному унитарному предприятию «Администрация
гражданских аэропортов (аэродромов)» осуществить мероприятия по досрочном
прекращению права аренды изымаемых для государственных нужд земельных участков
указанных в пункте 1 настоящего приказа и по выкупу в собственность Российско
Федерации изымаемых для государственных нужд земельных участков, в том чисх
выступать при заключении соглашений о выкупе земельных участков от имени Российский
Федерации стороной соглашения -  покупателем..

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федерального агентства воздушного транспорта К.А. Махова.

И.о. руководителя А.В. Б еляку

/